
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2023

Processo administrativo nº 193/2023

Licitação nº 076/2023

 

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 023/2023,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA A LOCAÇÃO VEÍCULOS LEVES E PESADOS PARA
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAJES/RN, BEM
COMO SERVIÇOS ESSENCIAIS PRESTADOS À POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, na hora previamente marcada para a realização da
sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na
plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br).
Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico
nº 023/2023, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam o certame FRACASSADO, por não haver
licitante(s) devidamente habilitado(s). Novo edital será publicado no Diário Oficial dos Municípios –
FEMURN.

 

Lajes/RN, 23 de maio de 2023.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL



RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2023

Processo administrativo nº 062/2023

Licitação nº 078/2023

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 006/2023, objetivando
o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CATA VENTOS,
INSTALADOS EM POÇOS ARTESIANOS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL NAS
COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS
COM DESLOCAMENTO E TRANSPORTE DO PRESTADOR DE SERVIÇOS, PELO PERÍODO
DE 12 MESES, a Empresa vencedora RAFAELA DA CONCEIÇÃO NUNES 12042025402,
inscrita no CNPJ sob nº 27.767.569/0001-33, estabelecida a Faz. Caraúbas, nº 07, Zona Rural,
Lajes/RN – CEP: 59.535-000, sendo representada pelo Senhor JOSÉ EUDES DOS SANTOS, portador
do CPF nº 084.141.264-21 e RG nº 2836881 – ITEP/RN, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 01 no valor
mensal de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), perfazendo o valor global de R$ 38.400,00 (trinta
e oito mil e quatrocentos reais) para o período de 12 (doze) meses. Em seguida,o Pregoeiro procedeu
à análise das documentações exigidas no Edital. Logo, a empresa vencedora foi
declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 17 de maio de 2023.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2023

Processo administrativo nº 032/2023



Licitação nº 080/2023

 

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 025/2023,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PERMANENTES DO TIPO COMPUTADORES PARA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DE LAJES/RN, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, na hora previamente
marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato
convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas
estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 025/2023, e a inexistência de intenções de recursos
administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedora a empresa: MGH
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.653.978/0001-62, estabelecida a
Avenida Musicista Samuel Sandoval da Fonseca, nº 1525, Vista Bela, Assú/RN – CEP: 59.50-000,
sendo representada pela Sra. HELLEN CRISTINA RODRIGUES DE ARAÚJO, inscrita no CPF nº
072.029.324-31 e RG nº 002.503.528 – ITEP/RN, saiu vencedora no item 01 com valor unitário de R$
6.949,00 (seis mil, novecentos e quarenta e nove reais), perfazendo o valor total de R$ 34.745,00
(trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à
análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi
declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 15 de maio de 2023.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2023



Processo Administrativo nº 1152/2022

Licitação nº 45/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO CIVIL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA
QUALIFICADA, PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS, NO SENTIDO DE
ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

 

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do julgamento das propostas e da vencedora, do processo licitatório em epígrafe, que tem
por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE
OBRA QUALIFICADA, PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS, NO SENTIDO
DE ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, conforme segue:

 

LICITANTE/CNPJ VALOR (R$) COLOCAÇÃO

H J DANTAS FILHO EIRELI / 24.855.726/0001-74 R$ 1.634.431,11 1º COLOCADO
(VENCEDOR)

ENGEMAX CONSTRUCOES E ENGENHARIA
EIRELI / 18.716.666/0001-06 R$ 1.640.955,84 2º COLOCADO

 

Após verificação realizada pela comissão, o certame teve como vencedora a empresa H J DANTAS
FILHO EIRELI / 24.855.726/0001-74, que apresentou a melhor proposta, no valor global de R$
1.634.431,11 (um milhão seiscentos e trinta e quatro mil cento e trinta e um reais e onze
centavos).

Na forma disposta no art. 109 da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis a partir
de sua publicação para a interposição de recursos administrativos, contra esta decisão. Os
interessados poderão nos dias normais de expediente, obter demais informações, na sala de
Licitações, localizada na sede do Poder Executivo Municipal, no endereço RUA RAMIRO PEREIRA
DA SILVA, Nº 17, CENTRO, LAJES/RN, CEP: 59.535-000, ou ainda através do e-
mail: cpl@lajes.rn.gov.br.

 

Lajes/RN, 11/05/2023

 

RAFAEL ANDERSON DE ARAÚJO SILVA

Presidente da CPL



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023

Processo administrativo nº 1140/2022

Licitação nº 072/2023

 

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 020/2023,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
BOMBONAS PLASTICAS COM TAMPA ROSCAVEIS DE 200 (DUZENTOS) LITROS DA COR
AZUL, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos
procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS
PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais
normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 020/2023, e a inexistência de intenções de
recursos administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedora a
empresa: MGH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
37.653.978/0001-62, estabelecida a Avenida Musicista Samuel Sandoval da Fonseca, nº 1525,
Vista Bela, Assú/RN – CEP: 59.50-000, sendo representada pela Sra. HELLEN CRISTINA
RODRIGUES DE ARAÚJO, inscrita no CPF nº 072.029.324-31 e RG nº 002.503.528 – ITEP/RN, saiu
vencedora no item 01 com valor unitário de R$ 399,90 (trezentos e noventa e nove reais e noventa
centavos), perfazendo o valor total de R$ 119.970,00 (cento e dezenove mil, novecentos e setenta
reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o
julgamento, a empresa vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o
Edital.

 

Lajes/RN, 05 de maio de 2023.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2023

 

Processo administrativo nº 065/2023

Licitação nº 071/2023

 

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 019/2023,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, BEM COMO, A DEMANDA
DA ESCOLAR MUNICIPAL CEMEI COM A ABERTURA DO BERÇÁRIO, na hora previamente
marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato
convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas
estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 019/2023, e a inexistência de intenções de recursos
administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedora a empresa: DAYANE
RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS – ME (DHD MERCANTIL), inscrita no CNPJ sob nº
35.284.764/0001-30, estabelecida a Rua Dom Carlos, nº 017, centro, Extremoz/RN – CEP:
59.575-000, sendo representada pela Sra. DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS, inscrita
no CPF nº 702.309.754-61 e RG nº 003.446.222 – ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme
tabela a seguir:

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UND. VALOR
UNIT.

1

POMADAS PARA ASSADURA 120G: COM
ÓXIDO DE ZINCO, VITAMINAS A E D PARA
PROTENGER A PELE DO BEBÊ CONTRA
ASSADURAS. LONGA DURAÇÃO CONTRA AS
SUBSTÂNCIAS PRESENTES NAS FEZES E
URINA QUE CAUSAM ASSADURAS.
INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE./

GERIADERM 200 UN R$ 39,00

2
ÁGUA DE COLONIA PARA BEBÊ 100ML
dermatologicamente testado e é livre de
parabenos e ftalatos, Sem álcool etílico.

HUGGIES 200 UN R$ 22,50



3

SHAMPOO PARA BEBÊS 200 ML: DELICADOS
DE BEBÊS E RECÉM NASCIDOS DE MANEIRA
SUAVE, EFICAZ E SEGURA. NÃO IRRITAR
OLHOS NEM A PELE DOS BEBÊS. DEVERÁ
CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO
FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO,
TELEFOE DO ATENDIMENTO DO
CONSUMIDOR, N° DO REGISTRO NA ANVISA,
N° DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO,
CODÍGO DE BARRA. TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE. FRASCO DE 200
ML

HUGGIES 200 UN R$ 20,00

4

SABONETE LIQUIDO P/BEBES: 200ML
SABONETE INFATIL SENSÍVEL
HIPOALÉRGICO. TESRADO POR
DERMATOLOGISTAS, PEDIATRAS E
OFTALMOLOGISTA. CONTÉM CREME
HIDRATANTE PARA UMA MELHOR
HIDRATAÇÃO. REPÕE A HIDRATANÇÃO E OS
NUTRIENTES ESSENCIAIS DA PELE
PERDIDO DURANTE O BANHO. FRAGRÂNCIA
DESENVOLVIDA PARA PELE SENSÍVEL.
FORMULADO PARA MINIMIZAR O POSSÍVEL
SURGIMENTO DE ALERGIAS. DEVERÁ
CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO
FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO,
TELEFOE DO ATENDIMENTO DO
CONSUMIDOR, N° DO REGISTRO NA ANVISA,
N° DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO,
CODÍGO DE BARRA. TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE. FRASCO DE 200
ML

TRALALA 200 UN R$ 18,80

5
TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ E
FORRO FRALDA. TAMANHO: 70 CM X 90 CM.
100% ALGODÃO.

INCONFRAL 100 UN R$ 46,00

6

MAMADEIRA COM BICO TRADICIONAL E DE
SILICONE: 240ML EM PLÁSTICO
RESISTENTE ATÓXICO, RESISTENTE A
TEMPERATURA, COM GRADUAÇÃO
INDICADA NO RÓTULO OU IMPRESSA NA
MAMADEIRA EM ALTO RELEVO:
CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO.

FIONA 100 UN R$ 27,00

7
BICOS PARA MAMADEIRAS COM 25
PACOTES. DESENVOLVIDAS PARA GARANTIR
O CONFORTO E PRATICIDADE NA HORA DE
AMAMENTAR E ALIMENTAR O BEBÊ.

MAMITA 100 UN R$ 122,00

8 TESOURAS PARA UNHAS PARA BEBÊS,
DESENVOLVIDA PEQUENAS UNHAS. MUNDIAL 50 UN R$ 16,70

9

PENTE DE CABELO P/BEBES: COM PONTAS
ARREDONDADAS, DENTES MÉDIOS, COM
CABO: EM MATERIAL PLAÁSTICO, ATÓXICO.
PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS E
VÁRIAS CORES.

BABY FASHION 50 UN R$ 14,30

10

CREME DENTAL: COM FLUOR, EMBALAGEM
DE 90 GRAMA MICROPARTÍCULAS DE
CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE
CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO
LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO
DE VALIDADE. DEVE SER APROVADA PELA
ABO – (ASSOCIAÇÃO BRASILHEIRA DE
ODONTOLOGIA).

TRALALA 100 UN R$ 9,00



11
LENÇOL DE BERÇO BORDADO, COM
BARRINHA EM TODA SUA VOLTA, EM
ACABAMENTO EM LASIE.

SANRO 100 UN R$ 62,00

12

FRALDA DESCARTAVEL: INFANTIL, TAM. P,
M, G, EG, ATOXÍCO EM CONTATO COM A
PELE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM
ESPECIFICAÇÕES DOS COMPONENTES,
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 60 UND, ATÉ
12 HORAS DE ABSOÇÃO, CINTURA ELASTICA
360°, FRAGRANCIA, EXTRATO DE OLÉO
BARBODENSIS LOÇÃO HIPOALERGÊNICA
QUE AJUDA A PREVINIR IRRITAÇÕES.

CONFORT BABY 300 PC R$ 98,00

13
COTONETE COM ARTIGEME E HASTES
FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO 100%
PURO.

COTTON 100 CX R$ 5,50

14

LENÇO UMEDECIDO PACOTE (REFIL) COM
75 UNIDADES – MEDIDAS APROXIMADAS DE
20CM X 14CM, CONFECCIONADAS EM
TECIDO DE FIBRAS, MACIOS, ´PORÉM
RESISTENTE E PERFUMADOS.

COTTON 200 UN R$ 15,00

 

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o
julgamento, a empresas vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por terem
atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 04 de maio de 2023.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML


